
ご入学おめでとうございます 
１０８名の新入生の皆さん、ご入学おめでとうございます。ついに、瑞江中学校での新たな生活

がこの学年で始まりました。入学式での君たちの様子を見て、君たちの１年後を想像してみました。

“縁”あってこの学年で出会った君たちと、１年後にこの学年で良かったと思えるよう、学年の先

生たちは君たちを全力でサポートしていきます。この“縁”に感謝して、１０８名の皆さんと一緒

に、安心して楽しく温かい学年にしていきましょう。１年間よろしくお願いします。 

保護者、ご家族の皆様、この度はお子様のご入学おめでとうございます。中学校の標準服を着た

姿を見られて、頼もしく感じられたことと思います。希望に満ちた彼らの期待に応えられるよう精

一杯支援してまいります。保護者の皆様の温かいご理解とご協力を賜りますよう、どうぞよろしく

お願いいたします。 

学年教員の紹介 ～１年間よろしくお願いいたします～ 

組 担任 副担任 

Ａ  先生［社会］ 
 先生［数学］ 

 先生［数学］ 

  先生［英語］ 

    先生［家庭科］ 

Ｂ  先生［保体］ 

Ｃ   先生［国語］ 

♡ ♡

苄苅 苄苅 

 

苄苅 苄苅 苄苅 苄苅 
 

 

 

苄苅 苄苅 



前期専門委員決定 
前期専門委員会決めを行いました。学校の代表として自分の仕事に責任感をもって取り組みまし

ょう。また、委員会に所属していない皆さんも協力して、積極的に自ら行動しましょう。 

A 組 B 組 C 組

学級委員

生活委員   

保健委員   

美化委員

図書委員       

放送委員

給食委員

保護者の皆さまへのお願い 
1 欠席・遅刻・早退の連絡は、８時００分までにお願いいたします。また、遅刻から欠席への

変更があった場合はその時点で、tetoru でお知らせください。 

2 標準服をはじめジャージや体育着など、学校で使用するものすべてに必ず記名をお願いいた

します。 

3 江戸川区では学習用の iPad を貸与しています（後日貸与）。家庭学習にも活用しますので、

ご家庭に wifi 環境の整備にご協力ください。 

 

今月の予定 
１４日（月） 学年朝礼 Ａ時間割始 

１５日（火） 中央委員会・⑥カット 

１６日（水） 腎臓検診１回目 

 

２１日（月） 生徒会朝礼・腎臓検診２回目 

２５日（金） ⑥カット・仮入部終了 

２６日（土） 土曜学校公開・部活動保護者会・進路説明会（３） 

 

２８日（月） 振替休業日 

３０日（水） 身体体力測定（全学年）


